
1 

D.D.G. n. 1097 del 15/12/2023 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea 

DIPARTIMENTO DELLA PESCA MEDITERRANEA 

SERVIZIO I PROGRAMMAZIONE 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale, approvato con D. 

P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 - “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 - “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 5 aprile 2022 n. 9, concernente il Regolamento di attuazione del titolo II della Legge 

Regionale n. 19 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi 

dell’art 13, comma 3, della Legge Regionale 17.03.2016, n 3 pubblicato nella GURS n .25 

dell’1/06/2022; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. ii. - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTA la Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 3 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci” 

e, in particolare, l’art. 11 - “Applicazione dei principi contabili e schemi di bilancio”, riguardante il 

recepimento del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 47 del 20/01/2023, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’Ing. Pulizzi 

Alberto; 

VISTO il D.P. Reg. n. 310 del 31/01/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca Mediterranea all’Ing. Alberto Pulizzi; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 22 febbraio 2023 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA  la legge regionale n. 3 del 22 febbraio 2023 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il            

triennio 2023-2025”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 1° marzo 2023, n. 106 (Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2023÷2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023÷2025); 

VISTA la L.R. 20 giugno 2019 n. 9; 

VISTO il Regolamento (UE) 2014/717 della Commissione del 27 giugno 2014; 

VISTA il Regolamento (UE) 2022/2473 della Commissione del 14 dicembre 2022;  

VISTA la Comunicazione della commissione 2023/C 107/01; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la concessione di contributi a valere sul Fondo di Solidarietà Regionale della 

Pesca e dell’Acquacoltura;  

VISTO il D.D.G. n. 986 del 29/11/2023 che approva il predetto avviso Pubblico e il relativo allegato A 



2 

inerente alla concessione di contributi a valere sul “Fondo di solidarietà della Pesca e 

dell’Acquacoltura”, Art. 39, L.R. 20 GIUGNO 2019 n. 9 e ss.mm.ii; 

VISTE le istanze pervenute al Dipartimento della Pesca Mediterranea entro la data di scadenza del 

07/12/2023; 

VISTO il D.D.G. n. 1044/Pesca del 11/12/2023 con il quale viene nominata la Commissione per la 

valutazione delle istanze pervenute; 

VISTA la nota prot. 20857 del 13/12/2023 di trasmissione alla Commissione di valutazione degli esiti di 

ricevibilità, della documentazione, nonché la notifica del decreto di nomina della Commissione di 

valutazione stessa; 

VISTO il verbale trasmesso dalla commissione con nota prot. 21042 del 15/12/2023 relativo 

all’ammissibilità e valutazione delle istanze ammesse a contributo a valere sul Fondo di Solidarietà 

Regionale della Pesca e dell’Acquacoltura; 

VISTE le note dell’Assessore dell’agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea prot. 

9361/GAB del 27/11/2023 e prot. 9429/GAB del 29/11/2023; 

RITENUTO di dover proceder, relativamente all’avviso pubblico approvato con il D.D.G. n. 986 del 

29/11/2023 all’approvazione della graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili così distinte: 

1) ELENCO “A”: Unità di pesca del circondario marittimo di Lampedusa; 

2) ELENCO “B”: Interventi di salvataggio straordinario in mare; 

3) ELENCO “C”: Calamità naturali, eventi meteomarini eccezionali e naufragi. 

DECRETA 

Art. 1 – Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, con 

riferimento all’Avviso pubblico approvato con il D.D.G. n. 986 del 29/11/2023 è approvata la 

graduatoria provvisoria e l’elenco delle istanze ammissibili così denominati: 

1) ELENCO “A”: Unità di pesca del circondario marittimo di Lampedusa; 

2) ELENCO “B”: Interventi di salvataggio straordinario in mare; 

3) ELENCO “C”: Calamità naturali, eventi meteomarini eccezionali e naufragi. 

 

Art. 2  –  Avverso a quanto approvato con il precedente articolo è possibile presentare osservazioni entro e 

non oltre il  20/12/2023 all’indirizzo pec del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea. 

 

Il presente decreto, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021, n. 9, sarà pubblicato sul sito 

internet del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della L. R. 7 

maggio 2015 che ha sostituito l'art. 68 della L. R. n. 21/2014.  

Palermo, 15/12/2023 

 

Il Funzionario direttivo 

   f.to Rosaria Cassarà 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

      Giuseppe Spartà 

                                                                                                                          Il Dirigente Generale 

                                                                                                                               Alberto Pulizzi 

PC2
Barra


		2023-12-15T16:54:19+0100
	Giuseppe Sparta'


		2023-12-15T17:14:03+0100
	ALBERTO PULIZZI




